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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t&¢ Komunés, si dhe né bazé t& propozimit 09nr. Ref. 162/20 dt. 28.05.2020 t& Drejtorisé pér
Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER SHITJE TE MASES DRUSORE

1. Lejohet shitja e masés drusore né sasi prej 125.80 m® — lloji i drurit Pisha e cila ndodhet
né terrenin e Cyqavices , parcela nr. P-70202010-00794-0 nr. P-70202010-00795-0, nr.
P-70202010-00796-0 n& vendin e quajtur Oblevik/Teraxhé (te pishat), proné publike e
Komunés (proné shoqérore pylltaria) t¢ cilat jané démtuar nga zjarri i ndodhur vite mé
par&. Shitjes duhet t€ i paraprij njé plan i hartuar konform dispozitave ligjore-nénligjore
pér pyjet e Kosovés.

2. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural qé t& zhvilloj
procedurat pér shitje t& masés drusore, konform me dispozitat e Ligjit nr. 2003/3, pér
Pyjet e Kosovés, Ligjit nr. 2004/29 pér Ndryshimet dhe Plotésimet e Ligjit nr. 2003/3 pér
Pyjet e Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-153 pér Ndryshimet dhe Plotésimet e Ligjit nr. 2003/3,
Udhézimit Administrativ nr. 06/2010 pér Ményrat dhe Procedurat e Shitjes s& Trungjeve
Pyjore dhe Arsortimentet Drusore nga Pyjet Publike, si dhe Udhézimin Administrativ nr.
14/2011 pér Ndryshimet dhe Plotésimet e UA nr. 06/2010.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim

Arkivit t8 Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, si dhe né kérkesé t& Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural , nr.
prot. 17744/20 dt. 01.06.2020, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Shoqata “Handikos” né Vushtrri lirohet nga participimi pér ngritje t& dy serrave me
sipérfaqe prej 50 m2, né kuadér t& projektit t& komunés pér ngritje t& serrave pér vitin
2020.

2. Drejtoria pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural do t& lidhé kontraté me

pérfaqésuesin e Shoqatés “Handikos” né Vushtrri pér ményrén dhe kushtet e dhénies né
shfrytézim té serrés.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

W\

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Shoqatés “Handikos” n& Vushtrri
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢€ Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 67 “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés jep kété:

URDHERESE

1. Me géllim t€ vénies sé& rregullit, rendit dhe sigurisé né objektin e komunés pérkatésisht
hyrje daljeve nga ana e paléve, pérveg masave t& deritanishme t& parapara me Urdhéresén
nr. 94, dt. 31.01.2020, urdhéroj gé t& merren edhe ké&to masa shtesé:

1.1 Né& hyrjen e prapme t& objektit t& komunés t& ndalohet strikt hyrja pér palé. Kjo hyrje t&
shirytézohet vetém pér zyrtar komunal ashtu si¢ éshté e dedikuar. Punétori i sigurimit do
té kujdeset q& mos t€ lejojné hyrjen e paléve edhe nése jané té shoqéruar nga ndonj& zyrtar
komunal.

1.2 Palét g€ kérkojné takim te Kryetari apo Nénkryetari i Komunés, t& lejohen vetém ditéve t&
caktuara pér puné me pal&. Punétori i sigurimit duhet t& mbaj fletore t& shénimeve zyrtare
né t€ cilén duhet t&€ i merren t& dhénat personale palés duke shénuar kohén dhe orén e
prezencés né€ objektin e komunés. Deri sa t& zgjaté pandemia COVID-19, palét duhet t&
jené t€ pajisura me masa mbrojtése (maska dhe doréza).

1.3 Té njéjtat rregulla duhet t& vlejné edhe me rastin e pranimit t& paléve nga Drejtorét e
Drejtorive.

2. Drejtori i Drejtoris€ pér Administraté do t& merr masa pér mbikéqyrjen e zbatimit t& késaj
urdhérese dhe do t€ raportoj ¢do fillim jave pérmes raporteve javore te kryetari i komunés,

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.




'.)

0% Nv./ Br ./4’5/26

(1 Nk fq./ Br. st {1

nOl 06 2020 _je

e s

Fata: / Batu
e ider . e —— VISR
VUSHTRRI - VUCITRN P—

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 1 dhe 13 t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenip 4
paragrafi 2, pika 2.4. nénpika 2.4.3, nenit 7 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér Shpronésimin e
Prongs sg Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L.-205
t€ datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g” & Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés sj
organ shpronésues me daten 05.06.2020 merr kete:

~

VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDURES PR SHPRONESIM T PRONAVE TE
PALUEITSHME

t€ interesit, pér q€llim t& interesit publik — realizimj j projektit pér rregullimin dhe
zgjerimin e rrugés  “2 Maji” ng Vushtrri, Komuna Vushtrri, pér pjesén e parcelave
kadastrale si ng vijim:

o P—70202016-03022-2, né sipérfaqe prej 22 m?, nga sipérfagja e pérgjithshme prej
963 m?, ZK-Vushtrri, pronar  né pjesé¢ ideale 1/] Ismet (Idriz) Kurti nga
Vushtrria, Komuna Vushtrri,

° P—70202016-03023-0, né sipérfage pPrej 58 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 1963 m2, ZK-Vushtrri, pronar na pjesé ideale 1/1 Halim (Muharrem) Selaci
nga Vushtrria, Komuna Vushtrri.

me kompensim, konform dispozitave te& Ligjit pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.

Vlerésimin per kompensimin e shpronésimit e ben Zyra pér Vlerésim ts Pronés s pa
Luajtshme prang Ministris¢ s& Financave t€ Kosovés.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Shtabi Emergjent pér Mbrojtje nga COVID-19

Bazuar né Vendimin e Qeveris¢ sé Republikés sé Kosovés Nr. 02/38, daté 31.05.2020, Shtabi
Komunal Emergjent pér Mbrojtje nga Korona Virusi, COVID-19, pas shqyrtimit t& gjendjes sé&
krijuar nga pérhapja e Korona virusit né ditét e fundit né¢ Komunén e Vushtrrisg, ng mbledhjen e
mbajtur mé 05.06.2020, merr kété:

VENDIM

1. Lejohet blerja e njémije (1000) pakove ushqimore dhe higjienike né vleré deri né
pesédhjeté euro (50,00 €) t& cilat do t& ju shpérndahen familjeve q& jané tani aktive, té&
prekura me COVID-19 né Komunén e Vushtrrisé,

2. Mjetet financiare pér blerje t& pakove t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi t&
sigurohen nga kodi buxhetor i komunés i dedikuar pér mbrojtje nga COVID-19.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Komisioni Komunal pér shpérndarje t& ndihmave
me pako ushqgimore dhe higjienike.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Ao Ped
V4 Xhater T:
/=
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i Komunés — Kryesues i

Wz, Shtabit Emergjent

Vendimi iu dérgohet;
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtorisé pér Prokurim Publik
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Shtabi Emergjent pér Mbrojtje nga COVID-19

Bazuar né Vendimin e Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 02/38, daté 31.05.2020, Shtabi
Komunal Emergjent pér Mbrojtje nga Korona Virusi, COVID-19, pas shqyrtimit t& gjendjes sé¢
krijuar nga pérhapja e Korona virusit né ditét e fundit né Komunén e Vushtrrisé, né mbledhjen e
mbajtur mé 05.06.2020, merr kété:

VENDIM

1. Fémijét — nxénés t& klaséve t& 9-ta dhe personeli tjetér i shkollave né Komunén e
Vushtrris¢, né familjet e t& ciléve ka persona té infektuar me virusin COVID-19, nuk do
t€ vijojn€ mésimin né shkollat e tyre deri né njé vendim tjetér t& Shtabit Emergjent, pér
shkak & rrezikut t& pérhapjes s& kétij virusi te nxénésit tjers apo personelit tjetér i
punésuar né€ ato shkolla.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria Komunale pér Arsim.,

3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: )
- Drejtorisé pér Arsim
- Arkivit t&¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Shtabi Emergjent pér Mbrojtje nga COVID-19

Bazuar né Vendimin e Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 02/38, Shtabi Komunal Emergjent
pér Mbrojtje nga Korona Virusi, COVID-19, né mbledhjen e mbajtur né distancé mé 08.06.2020,
pas shqyrtimit & gjendjes s& krijuar nga pérhapja e Korona virusit né ditét e fundit n& Komunén e
Vushtrrisé, merr kété:

VENDIM

1. Fémijét parashkollor né Cerdhen e Fémijéve “Foleja” né Vushtrri, nuk do t& vijojné
ardhjen e tyre né kété cerdhe deri né njé vendim tjetér t& Shtabit Emergjent, pér té
parandaluar mundésiné e infektimit me koronavirus, duke ditur se kjo sémundje ditéve
té fundit ka shénuar rritje t& numrit t& infektuarve né Komunén e Vushtrrisé.

2. Kjo masé do t& vlejé deri né njé vendim tjetér t& Shtabit Emergjent.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

i Komunés — Kryesues i
Emergjent

Vendimi iu dérgohet;
- Drejtorisé pér Arsim
- Arkivit t&¢ Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nein 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s¢ MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” té Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE PER OJQ-t&
E KOMUNES

1. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim té aplikacioneve sipas thirrjes publike t& Drejtorisé
pér Kulturé Rini dhe Sport publikuar m& 05.06.2020 pér ndarje t& subvencioneve pér OJQ-té e
Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2020.

2. Komisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 Burim Rexhepi, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, - kryesues
2.2 Liridon Hajdini, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, - anétar
2.3 Ragbete Krasniqi, Drejtoria pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, z&v.anétare.
2.4 Drita Dibrani, Shoggria Civile
2.5 Edina Imeri, Shogéria Civile
2.6 Rexhep Gérguri, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, - anétar

3. Anétari rezervé do t& zévendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Verésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes sé pérfituesve do té
zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t& Rregullores s¢ MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve.

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave do t&
udhéhiqet puna né komision. Kéto rregulla béhen publike brenda shtaté (7) ditéve pas miratimit.

6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri né fund t& vitit 2020.

7. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit,

Vendimi i iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
- Anétaréve t& Komisionit Vlerésues
- Arkivit t& Sekretariség.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Shtabi Emergjent pér Mbrojtje nga COVID-19

Shtabi Komunal Emergjent pér Mbrojtje nga Virusi, COVID-19, pas shqyrtimit t& gjendjes s&
krijuar nga pérhapja e korona virusit né ditét e fundit né Komunén e Vushtrrisg, si dhe me géllim

té ruajtjes s¢ shéndetit t& nxénésve nga sémundja COVID-19 ng mbledhjen e mbajtur mé
12.06.2020, merr kété:

VENDIM

1. Mésimi plotésues i ambientimit dhe pérgatitjes s&€ nxénésve pér testin e arritshmérisé t&
klaséve t€ 12-ta t& mbahet né formén on-line (n& distancé). Ky vendim merret pas
konsultimeve me Ministring e shéndetésisé, IKSHP dhe Asociacionin e Komunave t&
Kosovés, pérmes kryetaréve t&¢ komunave dhe Drejtoréve komunal té arsimit si dhe
bazuar né rrezikun e pérhapjes sé kétij virusi te nxénésit tjeré- apo personelit tjetér i
punésuar né ato shkolla.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria Komunale pér Arsim.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér
- Arkivit t&¢ Sekretarisé
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NE bazg t€ nenit 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 4,
dhe neni 10 t&¢ Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me
ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g”
t& Statutit t&€ Komunés, Kryetari i Komunés si organ shpronésues me datén 16.06.2020
merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

Neni 1
KONSTATOHET se jané pérmbushur kushtet e pércaktuara né nén-paragrafét 1.1 deri
1.4, paragrafi 1 i nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme, Nr. 03/L-
139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, pér
shprongsimin e pronés s¢ paluajtshme pér qéllim t& pérfitimit t& ligishém publik-
realizimi i projektit pér rregullimin e rrugés “Adnan Shyti” né Vushtrri, Komuna Vushtrri
pér pjesén e parcelés kadastrale si né vijim:

. P-70202016-04078K-0, né sipérfage prej 250 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 7817 m2, ZK-Vushtrri, bashképronar né pjesé ideale 1/4 Bahri Imer Xhaferi, Smayjl
Imer Xhaferi, Xhemail Imer Xhaferi dhe Hetem Imer Xhaferi, nga fshati Doberllukg,
Komuna Vushtrri.

Neni 2
Brenda 5 ditéve t&é punés pas miratimit t& kétij vendimi, do té& njoftohet me vendimin
preliminar pronari/zotéruesi i interesit t& pronés e cila do t& shpronésohet.

Neni 3
Brenda 10 ditéve € punés pas miratimit, vendimi preliminar do t& shpallet né Gazetén
Zyrtare t€ Republikés s&¢ Kosovés dhe né Gazetén ditore “Zéri” né Kosové.

Neni 4
Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesé brenda 15 ditéve pas hyrjes né fugi, né
Gjykatén Themelore né Mitrovicé-Dega né Vushtrri, konform nenit 35 paragrafi 3 t&
Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe




plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010. Ankesa mund t& paraqitet nga
pronari ose zotérues i interesit né pronén e prekur nga ky vendim. N& t& nj&jtén dité né t&
cilén dorézohet ankesa né Gjykaté, parashtruesi i ankesés duhet qé menjéheré dhe
drejtpérdre;jt t& dorézoj né zyrén ligjore t& organit shpronésues (Komunés sé& Vushtrrisg) 5
(pes€) kopje té sakta dhe té plota t& ankesés, duke pérfshiré t¢ gjitha dokumentet
pércjellése qé e arsyetojné ankesén.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare dhe né Gazetén ditore “Zéri”
né Kosové.




